
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Số:    /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày    tháng     năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Công nhận báo cáo viên pháp luật thành phố Hà Nội 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật số 14/2012/QH13; 

Căn cứ Nghị định số 28/2013/NĐ-CP ngày 04 tháng 4 năm 2013 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phổ biến, giáo dục 

pháp luật; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 3884/TTr-STP ngày 

10 tháng 9 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận báo cáo viên pháp luật thành phố Hà Nội đối với 234 

Ông, Bà có tên tại danh sách kèm theo. 

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của báo cáo viên pháp luật Thành phố được quy 

định tại Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật và các văn bản pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 2710/QĐ-UBND ngày 12/5/2023 của UBND Thành phố về công nhận báo cáo 

viên pháp luật thành phố Hà Nội. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố, Giám đốc, Thủ trưởng các 

sở, ban, ngành Thành phố và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Bộ Tư pháp; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- PCT TT UBND TP Lê Hồng Sơn; 

- VPUBTP: CVP, PCVP B.V.Thắng, 

Các phòng: NC, TH; 

- Lưu: VT, NC. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Lê Hồng Sơn 

 


		2025-09-22T16:38:53+0700


		2025-09-22T21:41:02+0700
	Bá Văn Thắng


		2025-09-23T14:47:12+0700
	Lê Hồng Sơn


		2025-09-23T17:50:48+0700


		2025-09-23T17:50:48+0700


		2025-09-23T17:50:48+0700


		2025-09-23T17:50:48+0700




